
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 53 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1022/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7078/12-12-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Χρήστος Ποτόλιας μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  οι οποίος απουσίαζε  αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1022: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ.: οικ.:5817/11-12-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , 
τα εξής: Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία, 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση  διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να 
καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει  την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας, σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1329.0001 620 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΠΑΡΑΣ 
ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

450,00 15.000,00 5.646,43 

2 1072.1699.0001 621 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΨΥΧΡΗΣ ΑΣΦΑΛΤΟΥ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

861,00 38.116,26 4.545,92 

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-ΛΣ5



3 1072.0845.0001 622 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΙΔΩΝ ΚΙΛΥΚΕΙΟΥ-
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΕΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΤΩΝ 
ΕΟΡΤΩΝ 

300,00 4.889,81 2.870,79 

4 1072.0829.0001 624 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΜΕ122162 
(ΠΡΟΟΘΗΤΗΡΑ) ΑΠΟ 
ΦΑΛΑΚΡΟ ΣΕ 
ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ 

430,50 3.000,00 417,11 

5 1072.1311.0001 625 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 
(ΚΑΛΩΔΙΑ,ΑΚΡΟΔΕΚΤΕ
Σ,ΓΕΙΩΣΗ,ΣΥΝΔΕΤΙΚΑ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 29.000,00 3.596,91 

6 1072.1311.0001 626 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 
(ΞΥΛΕΙΑ,ΠΑΤΑΒΡΑ,ΚΑΡ
ΦΙΑ,ΚΕΡΑΜΥΔΙΑ ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΤΕΓΗΣ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ 
ΚΑΠΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 29.000,00 3.596,91 

7 1072.1311.0001 627 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ (ΣΩΛΗΝΑ 
ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ, 
ΚΑΛΩΔΙΑ,ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΤΡΙΩΝ 
ΣΕΙΡΩΝ,ΗΛΕΚΤΡΟΠΛΗ
ΞΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ,ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ, 
ΛΑΜΠΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΠΑΛΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.168,50 29.000,00 3.596,91 

8 1072.0851.0001 628 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΠΑΛΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 7.000,00 89,93 

9 1072.1311.0001 629 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
(ΤΖΑΜΙΑ) ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

330,00 29.000,00 3.596,91 

10 1072.0851.0001 630 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΟΡΤΑΣ 
ΣΤΟ ΔΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

80,00 7.000,00 89,93 

11 1072.1329.0001 631 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΓΡΑΦΙΤΗ ΚΑΙ ΤΟΝΕΡ 
ΓΙΑ ΦΩΤ/ΚΑ, ΦΑΞ, 
ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 

1.000,00 15.000,00 5.646,43 

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-ΛΣ5



ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

12 1072.1699.0001 633 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΛΑΣΤΙΧΟ 
Φ20,Φ25,Φ16,Φ32,ΠΡΟ
ΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗΣ 
SVC400,ΡΟΜΡ UP 
Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 38.116,26 3.345,92 

13 1072.1729.0001 634 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΘΕΡΜΑΣΤΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

366,50 34.081,06 18.211,37 

14 1072.0844.0001 635 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ 
ΤΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΜΕΡΙΜΝΑ 
ΠΟΝΤΙΩΝ ΚΥΡΙΩΝ 
ΔΡΑΜΑΣ ΤΗΣ ΓΙΟΡΤΗΣ 
ΑΓΑΠΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ 
ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΑΜΕΑ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΙΣ 
9/1/2014 

615,00 142.356,30 69.189,95 

 
 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   1022/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                    
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                 ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                 ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-ΛΣ5


